Муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования

города Костромы "Центр естественнонаучного развития  «ЭКОсфера»

(Станция юных натуралистов) имени выдающегося земляка

Зубкова Виктора Федоровича"

ПРИКАЗ

«28»  декабря 2023 г.                                                                                № 255

г. Кострома

Об утверждении плана мероприятий,

приуроченных к Году семьи

В целях реализации Указа Президента РФ от 22.11.2023 № 875 «О

проведении в Российской Федерации Года семьи», с целью организации

воспитательного процесса в муниципальном бюджетном учреждении

дополнительного образования города Костромы "Центр

естественнонаучного развития  «ЭКОсфера» (Станция юных натуралистов)

имени выдающегося земляка Зубкова Виктора Федоровича" в 2023-2024

учебном году и создания условий для планирования деятельности и

управления воспитательным процессом

 ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить план мероприятий на 2023-2024 учебный  год,

приуроченных к Году семьи (Приложение №1).

2. Возложить ответственность за исполнение и реализацию Плана на

Корсакову Людмилу Владимировну, старшего методиста лаборатории

организационно-воспитательной деятельности.

3.  Обеспечить реализацию Плана в установленные сроки с

размещением информации на официальных страницах учреждения в сети

Интернет.

4.  Контроль исполнения приказа возлагаю на заместителя директора

Кудрявцеву Марию Аркадьевну

Директор                                                     Е. В. Леонтьева

Приложение  1

к приказу от  28 .12 2023 г. № 255

План мероприятий, посвященных Году семьи

Наименование мероприятия
Срок

проведения

Ответственные

исполнители

Семейная творческая

Рождественская мастерская

январь Педагоги

дополнительного

образования

Видео-поздравление обучающихся к

Дню защитника Отечества

февраль Педагоги,

педагоги-организаторы

Конкурс Костромской областной

Думы «Снежная крепость»

январь Старший методист

ОВД

Видео-поздравление обучающихся к

Международному женскому дню

март Педагоги,

педагоги-организаторы

Праздник, посвященный

Международному женскому дню

март Педагоги-организаторы

Акция «История семьи – история

победы»

май Старший методист

ОВД

Родительское собрание

«Организация летнего отдыха детей.

Летняя кампания ЦЕНР

«ЭКОсфера» 2024 года

май Заместитель директора

Городской экологический фестиваль

«Мы - дети Земли!»

июнь Заместитель директора,

начальник профильной

смены

РВО « Династия. Наследники» июнь Заместитель директора,

руководитель РВО

Интерактивная программа  для

детей и родителей "Семья - остров

счастья", посвященная Дню семьи,

любви и верности

июль Педагоги-организаторы

Городской дистанционный конкурс

«Живи здорОво!», номинация

"Мама, папа, я - здоровая семья"

октябрь Старший методист

ОВД

Праздничная программа

«О тех, кто годы не считает!»,

посвященная Дню пожилого

человека

октябрь Педагоги-организаторы

Интерактивная программа

 «Папе посвящается» ко Дню отца

октябрь Педагоги-организаторы

Праздничная программа «Мама, я

тебя люблю!», посвященная Дню

матери

ноябрь Педагоги-организаторы